



118
Do Wójty Gminy Rokietnica
Pana mgr inż. Bartosza Derech
Gołęcińska 1, 62-090 Rokietnica

Petycja Mieszkańców Sepna

Zwracam się do Pana w imieniu mieszkańców miejscowości Sepno, wioski z sąsiedniej gminy Oborniki. Być może znana jest Panu nasza miejscowość, gdyż ze względu na bliskość Rokietnicy, jako mieszkańcy od lat bardziej utożsamiamy się z Państwa gminą.

Zaczynając jednak od początku, Sepno jest niewielką miejscowością, liczącą obecnie mniej niż 60 mieszkańców. Jest to miejscowość spokojna, oddalona o 7 km od Rokietnicy, należąca do parafii w Żydowie. Do roku 1997 wioska, należała administracyjnie do powiatu Poznańskiego, stąd m.in. kod pocztowy wskazujący na pocztę w Rokietnicy. To właśnie ta zmiana przydziałowa jest powodem problemów i prośby kierowanej do Pana.

Dziś największym utrapieniem jest droga dojazdowa, która zarówno od wschodu i zachodu, pozwala mieszkańcom dojeżdżać do pracy, po zakupy czy dzieciom do szkół. Niestety wszelkie problemy zaczynają i kończą się w Powiecie Obornickim, a w szczególności Zarządzie Dróg Powiatowych w Rogoźnie. Od lat słyszymy obietnice bez pokrycia, ciągle zbywanie hasłem „złych warunków pogodowych” czy brakiem funduszy. Droga powiatowa 2427P łączy od wschodu Sepno z Zielątkowem, a od zachodu Sepno z Żydowem. Jest to droga, pozwalająca zarówno mieszkańcom Sepna jak i sąsiednich gmin, szybciej przemieszczać się w kierunku Rokietnicy, Suchego Lasu czy również drogi Obornickiej i Szamotulskiej. O ile powiat Poznański jak i władze sąsiednich gmin, w tym i Państwo, dbają o swoją połowę drogi, pozwalającą ludziom na przejazd w przyzwoitych warunkach na przejazd, o tyle odcinek po stronie Gminy Oborniki jest w złym stanie.

Warto tutaj wspomnieć, że jeszcze w lutym 2019r, po mojej interwencji wspartej podpisami sołtysa Żydowa, Zielątkowa i Nieczajny, droga została w drodze przetargu naprawiona... niestety tylko chwilowo. W kwocie ponad 220 tys. zł, drogę naprawiono tłuczniem, będącym mieszanką gruzu, kamieni i pyłu ceglanego, który nie nadaje się do podstawowej nawierzchni drogi, ze względu na tendencję do wyplukiwania przez opady deszczu. Po ok 3 miesiącach, stan drogi pogorszył się. Dziś, prawie już na rok od naprawy, odcinek drogi jest w gorszym stanie niż wcześniej. Nie pomagają interwencje, a zarząd dróg zbywa złą pogodą i stwierdzeniem że droga jest ubezpieczona.

Tutaj, jako mieszkańcy Sepna zwracamy się do Pana o pomoc. Chcielibyśmy poprosić o pomoc, a nawet wnieść wniosek o zmianę administracyjną naszej wsi i przeniesienie jej do Pana gminy. Zgodnie z otrzymanym pismem z ministerstwa, by taki proces mógł zostać uruchomiony, musi w pierwszej kolejności zostać wniesiony wniosek od gminy zainteresowanej przejęciem danej miejscowości i włączenia jej w granice sąsiedniego obszaru. Rozumiem iż proces ten nie jest zapewne prosty, wymagający sporego nakładu z strony urzędów. Jeśli nie ma takiej możliwości, to zwracam się tutaj z prośbą o wsparcie Nas choć w działaniu na rzecz poprawy warunków na wspomnianej drodze, będącej częścią Gminy Rokietnica.

Z wyrazami szacunku